

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2022

OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada em Serviços de Engenharia, devidamente cadastrada no CREA, com profissional habilitado, provido de qualificação técnica comprovada para a Contratação de Serviços de Manutenção e Conservação Pública Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023
DETENTORA: ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI

LOTE ÚNICO					
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	M	25.000	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	R\$ 1,5291	R\$ 38.227,50
1.2	CHP	1.700	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	R\$ 161,2266	R\$ 274.085,23
1.3	HA	170	ROÇADA MECÂNICA	R\$ 1.911,5022	R\$ 324.955,38
1.4	HORA	4.000	CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA MINÉRIO, CAPACIDADE DE 8,0M³ - COND.D	R\$ 232,6016	R\$ 930.406,38
1.5	M3	60.000	CARGA, MANOBRÁ E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	R\$ 7,3482	R\$ 440.890,50
1.6	HORA	1.700	PÁ-CARREGADEIRA RETROESCAVADEIRA / CARREGADEIRA, CAPACIDADE DE 0,77M³ - COND. D	R\$ 134,6458	R\$ 228.897,78
1.7	M3	400	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO E MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	R\$ 103,3672	R\$ 41.346,86
1.8	M³	45.000	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 3º KM ATÉ O 5º KM	R\$ 12,2413	R\$ 550.858,28
1.9	HA	20	ROÇADA MANUAL	R\$ 4.717,4435	R\$ 94.348,87
1.10	M³	40.000	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 5º KM ATÉ O 10º KM	R\$ 16,3614	R\$ 654.454,80
1.11	M2	10	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	R\$ 3,0670	R\$ 30,67
1.12	HA	10	CAPINA MANUAL INCLUSO AMONTOAGEM CARGA E DESCAGA	R\$ 8.869,9100	R\$ 88.699,10
1.13	UN.	1.000	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE BOCA DE LOBO	R\$ 18,3407	R\$ 18.340,71
1.14	M	1.000	LIMPEZA DE BUEIROS DIAMETRO 1,0<D<=1,20M	R\$ 78,5108	R\$ 78.510,79
1.15	M	1.000	LIMPEZA DE BUEIROS DIAMETRO 0,8 < D <=1,0M	R\$ 74,1359	R\$ 74.135,87
1.16	M	1.000	LIMPEZA DE BUEIROS DIAMETRO 0,6<D<=0,8M	R\$ 71,3410	R\$ 71.341,01
1.17	HORA	300	PÁ-CARREGADEIRA SOBRE PNEUS, POTÊNCIA 120 A 122HP (88,5 A 119 KW) CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 1,7 A 5,0M³, REF. CAT924G DA CATERPILLAR	R\$ 253,0151	R\$ 75.904,52
1.18	M³	30.000	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 10º KM ATÉ O 15º KM	R\$ 24,5166	R\$ 735.497,10
1.19	M	2.000	LIMPEZA DE GALERIA	R\$ 9,1661	R\$ 18.332,21
1.20	HORA	300	RETROESCAVADEIRA/CARREGADEIRA 0,77M³ COND.D	R\$ 134,6458	R\$ 40.393,73
1.21	UNID.	500	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	R\$ 116,8997	R\$ 58.449,85
1.22	M²	200	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TAMPA PARA BUEIRO	R\$ 509,7000	R\$ 101.940,00
1.23	HORA	300	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 25,3236	R\$ 7.597,08

Prazos de Validade: 12 (doze) meses.

Assinaturas: 16/02/2023

Bebedouro, 16 de fevereiro de 2023.

LUCAS GIBIN SEREN

Prefeito Municipal